Federal nº 14.133/21, e Decreto Municipal nº 7.799/25, em atendimento à Requisição de

Compras nº 150/2026,  TORNA PÚBLICO para conhecimento dos interessados que

AUTORIZA a contratação das empresas C. B. S. MÉDICO CIENTÍFICA LTDA,

CNPJ Nº 48.791.685/0001-68, no valor total de R$ 242.336,40 (duzentos e quarenta e

dois mil, trezentos e trinta e seis reais, e quarenta centavos), para a AQUISIÇÃO DE

INSUMOS  E  MATERIAIS  DE  PARA  ATENDIMENTO  DE  PACIENTE

DIABÉTICOS,  PARA ATENDER  AS  NECESSIDADE  DA SECRETARIA DE

SAÚDE,  ATÉ FINALIZAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO,  com fulcro  no

artigo 75, inciso VIII da  Lei Federal nº 14.133/21, e HOMOLOGA o processo em